
                                                 
                                                                

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 

OGGETTO:    Affidamento servizio di

RICHIAMATO il Decreto Sindacale
dell'Area Amministrativa, Affari Generali
cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Considerato che, per la conservazione degli 

riguarda le deliberazioni  di Giunta e Consiglio Comunale ed i contratti con i fornitori, nonchè per i 

documenti di particolare valore storico, occorre provvedere alla loro rilegatura in registri

Vista la determinazione n.171/2018 con la quale veniva assunto impegno di spesa per il servizio in 

oggetto a favore della ditta Cautillo Arti Grafiche di Cangero Gabriella,C. F. CNG GRL 79E70 

A509F e P. IVA 029047100643, con sede in via Filette, 6 

nel settore per la fornitura di quanto suindicato

Dato atto che, durante l'esecuzione del servizio, è stata ravvisata l'esigenza di procedere alla 

rilegatura di ulteriori documenti a rischio

Ritenuto opportuno procedere ad ulteriore affidamento, ad integrazione dell'impegno 

precedentemente assunto, in favore della summenzionata ditta "Cautillo Arti Grafiche"

affidataria del servizio per ulteriori 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118

 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Di affidare alla ditta Cautillo Arti Grafiche di Cangero Gabriella, C.F. CNG GRL 79E70 A509F e P. 

IVA 029047100643, con sede in via Filette, 6 

registri degli atti comunali - delibere, contratti, atti antichi 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

      COMUNE DI LAPIO 
                       (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA-TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  320  DEL 27/12/2018      

Affidamento servizio di rilegatura registri atti comunali.  CIG: 

Sindacale n. 7/2018 con cui il sottoscritto è stato nominato
Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle
 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale sui controlli interni; 

, per la conservazione degli atti dell'Ente in originale, soprattutto per quanto 

riguarda le deliberazioni  di Giunta e Consiglio Comunale ed i contratti con i fornitori, nonchè per i 

documenti di particolare valore storico, occorre provvedere alla loro rilegatura in registri

a determinazione n.171/2018 con la quale veniva assunto impegno di spesa per il servizio in 

Cautillo Arti Grafiche di Cangero Gabriella,C. F. CNG GRL 79E70 

A509F e P. IVA 029047100643, con sede in via Filette, 6 - 83055 Sturno (AV), ditta specializzata 

nel settore per la fornitura di quanto suindicato per Euro 2.745,00 compreso IVA al 22% 

durante l'esecuzione del servizio, è stata ravvisata l'esigenza di procedere alla 

rilegatura di ulteriori documenti a rischio di deterioramento; 

opportuno procedere ad ulteriore affidamento, ad integrazione dell'impegno 

precedentemente assunto, in favore della summenzionata ditta "Cautillo Arti Grafiche"

affidataria del servizio per ulteriori € 2.500,00 IVA compresa 

di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

alla ditta Cautillo Arti Grafiche di Cangero Gabriella, C.F. CNG GRL 79E70 A509F e P. 

IVA 029047100643, con sede in via Filette, 6 - 83055 Sturno (AV) la  rilegatura de

delibere, contratti, atti antichi -; 

, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

TRIBUTI 

 

CIG: ZE92484E53 

nominato Responsabile 
delega delle attribuzioni di 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

atti dell'Ente in originale, soprattutto per quanto 

riguarda le deliberazioni  di Giunta e Consiglio Comunale ed i contratti con i fornitori, nonchè per i 

documenti di particolare valore storico, occorre provvedere alla loro rilegatura in registri; 

a determinazione n.171/2018 con la quale veniva assunto impegno di spesa per il servizio in 

Cautillo Arti Grafiche di Cangero Gabriella,C. F. CNG GRL 79E70 

(AV), ditta specializzata 

compreso IVA al 22% ; 

durante l'esecuzione del servizio, è stata ravvisata l'esigenza di procedere alla 

opportuno procedere ad ulteriore affidamento, ad integrazione dell'impegno 

precedentemente assunto, in favore della summenzionata ditta "Cautillo Arti Grafiche" già 

di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

alla ditta Cautillo Arti Grafiche di Cangero Gabriella, C.F. CNG GRL 79E70 A509F e P. 

rilegatura degli ulteriori 

, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

copia 



applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di Euro 2.500,00 Capitolo 10170201, 

Miss. 1 Prog. 7 P.d.C. 1.03.01.01 del  bilancio di previsione 2018/2020; 

Di dare atto infine che, ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i., per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta e per il 

Responsabile di procedimento; 

Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 

consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto 

di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   

vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Lapio, 27/12/2018                                                                          f.to  dott. Vittorio Marino 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 

sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

Lapio, 27/12/2018                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                               f.to   dott. Vittorio Marino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 

WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 

18 giugno 2009 n. 69).  

Dalla Residenza Comunale, lì   

                                                                                                         IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                           f.to   Pasquale Nunzio 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 

Dalla residenza Municipale li   

                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    dott. Vittorio Marino 


